DECRETO MUNICIPAL Nº 2.292-17/2020, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$37.000,00 (Trinta e sete mil reais).

LAURO SCHERER, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 860-13/2016, de 01 de dezembro de 2016:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

2035 – Transporte Escolar

(085)31901100000000020 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civi..................R$4.000,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura, Ind, Com, Tur. e Meio Ambiente

2051 – Manter as atividades da Secretaria

(183)31901100000000001 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil................R$25.000,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2077 – Manter as atividades da Secretaria

(244)31901600000000040 – Outras despesas variáveis – pessoal civil.......................R$500,00
Órgão 0703 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2098 – Manter as atividades da Assitência Social

(305)31901100000000001 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil...................R$500,00

Órgão 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

2110 – Manter as atividades da Secretaria de Obras

(321)31901100000000001 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil.................R$7.000,00

Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 1º deste Decreto serão cobertos com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0301 – Secretaria Municipal da Administração

2019 – Realizar concurso público e seleções

(031)339039000000000001 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica...............R$8.000,00

2025 – Serviços técnicos especializados

(047)339039000000000001 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica...............R$9.000,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal Agric, Ind,Com,Tur e Meio Ambiente
2060 – Realizar a Coleta de Lixo no Meio Urbano e Rural
(211)339039000000000001- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica...............R$20.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e dezessete.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMES DUPONT

Secretário da Fazenda